
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 909

DETERMINAZIONE N. 400  DEL 10-12-20

===================================================================
OGGETTO:Pagamento alla ditta PicenAmbiente Spa delle spettanze per

l'espletamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
solidi urbani e assimilabili nel periodo Marzo-Giugno 2020.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 400 del 10-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE

-VISTA la delibera di C.C. nr. 8 del 28/01/2011 con cui è stata affidata alla ditta
PICENAMBIENTE Spa di San Benedetto del Tronto la concessione del servizio
di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, della raccolta differenziata e del
servizio di nettezza urbana nel Comune di Castel di Lama, alle condizioni
risultanti nello schema di convenzione, predisposto dagli Uffici comunali su
indirizzo dell’Amministrazione comunale e di concerto con la Società
Partecipata Picenambiente Spa, allegato alla delibera stessa;

-PRESO ATTO che, in virtù di tale convenzione e delle altre norme di legge
vigenti in materia, la PICENAMBIENTE Spa raccoglie tutti i rifiuti solidi urbani
differenziati e indifferenziati prodotti nel territorio di questo Comune;

-VISTE pertanto le sotto elencate fatture (tabella in allegato) emesse in regime
di scissione dei pagamenti dalla PICENAMBIENTE Spa per il servizio prestato
nel periodo Marzo 2020-Giugno 2020, dell’importo complessivo di € 184.302,48:
-201/10 del 27/03/2020 € 30.219,40
-269/10 del 31/03/2020 € 484,44
-261/10 del 31/03/2020 € 2.481,77
-249/10 del 31/03/2020 € 2.576,89
-233/10 del 31/03/2020 € 9.803,05
-232/10 del 31/03/2020 € 19,60
-287/10 del 27/04/2020 € 30.219,40
-352/10 del 30/04/2020 € 456,72
-344/10 del 30/04/2020 € 2.611,82
-333/10 del 30/04/2020 € 3.541,37
-315/10 del 30/04/2020 € 10.248,70
-367/10 del 25/05/2020 € 30.219,40
-436/10 del 31/05/2020 € 429,00
-428/10 del 31/05/2020 € 2.489,41
-416/10 del 31/05/2020 € 3.276,98
-397/10 del 31/05/2020 € 10.499,93
-453/10 del 26/06/2020 € 30.219,40
-527/10 del 30/06/2020 € 448,80
-518/10 del 30/06/2020 € 2.232,01
-507/10 del 30/06/2020 € 2.349,74
-490/10 del 30/06/2020 € 9.474,65;

-VISTO che la somma in questione (€184.302,48) è disponibile al Cap. 537/2 del
bilancio di questo Ente, e dando atto che essi comprendono, oltre le spese della
gestione ordinaria, anche quelle relative alla strutturazione funzionale del
servizio di raccolta dei rifiuti e alla loro differenziazione (fornitura e
distribuzione di buste, sacchetti e cestini);

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 400 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165” - situazioni di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 95 del 22 Luglio 2020;

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267,

DETERMINA

-di PAGARE - in regime di scissione dei pagamenti - alla ditta
PICENAMBIENTE Spa, quale titolare del contratto di concessione del servizio
di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati
prodotti nel territorio di questo Comune e relativamente al periodo Marzo 2020
- Giugno 2020, l’importo complessivo di € 184.302,48 (tabella in allegato);

-di DARE ATTO che tale spesa è imputata al capitolo 537/2 del bilancio di
esercizio di questo Ente.
CIG: Z2919D0604

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 400 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-12-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 23-12-2020  al 07-01-2021.
Lì  23-12-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 400 del 10-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


